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□ □ ふるさと納税寄附金 36,843件　550,775千円
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区 分

村 長 1

議 会 議 長 1
教 育 長

H27.4.1

76.79 86

0
56,273

107,734

給 料 月 額

157,000

区 分

議 運 委 員 長

1

区分

27年国調

22年国調

村 制 施 行 昭 和 30 年 4 月 1 日

就
業
人
口

190,000

H27.4.1
H27.4.1

1

H27.4.1

H27.4.1 163,000

H27.4.1

1

126

381,689

職 員 数

嘱 託 職 員

70

議 会 議 員

1,380,843 ラ ス パ イ レ ス 指 数

260,794

県地方税滞納整理機構

収 支 差 引

下伊那土木技術センター

地方債現在高

下伊那北部総合事務組合

57,218

一部事務組合加入状況

南信州広域連合

△ 200,714

定 数 適 用 開 始

一 般 職 等 （ 特 別 会 計 含 む ） H28.4.1 現 在

522,000

地 方 債 残 高 比 率

千円

辺 地 （ 壬 生 沢 ・

福 島 ・ 佐 原 ・ 長 沢 ）公 債 費 負 担 比 率 9.1 ％

実 質 公 債 費 比 率 4.9

地域指定の状況

財 政 指 標 等

山村振興地域（神稲）

農 業 振 興 地 域

特定農山村地域

基 準 財 政 収 入 額 677,786 千円

標 準 税 収 入 額 843,234

世帯

面 積 人 口 密 度

Ｈ22年

Ｈ17年

-

-

人 口 集 中 地 区 人 口

k㎡ 人

△ 3.3 ％

0.0

世帯

世帯

2,000
2.7

2,125
2,124

％

人 口

住

民

基

本

台

帳

H28.3.31

増減率

6,831

世 帯 数

2,054 世帯国
勢
調
査

6,592

34

809
22

第１次

6,754

Ｈ27年

Ｈ22年

増減率

H29.3.31

6,819

44

種地区分 Ⅱ－2

844
23

6. 平 成 28 年 度 普通会計決算カー ド 長野県豊丘村

第２次

1,208
32

1,283

基 準 財 政 需 要 額 千円2,284,898

第３次

1,732
46

1,656

村 制 施 行 61 年

区 分 指 数 等

△ 1.1
決　　算　　概　　要　（単位：千円）

市町村類型 Ⅱ－0

産 業 構 造

標 準 財 政 規 模 2,558,308 千円

5,072,518 5,703,407
4,108,961 4,743,676

財政力指数Ｈ26～Ｈ28 0.290
実 質 収 支 比 率 28.9 ％

中 部 圏 地 域

準 過 疎 地 域

％132.8

将 来 負 担 比 率 －（△21.4） ％

基 金 残 高 比 率 77.1 ％

財 政 調 整 基 金 1,185,601
減 債 基 金

積 立 基 金 現 在 高 2,332,088
千円

千円

歳 入

債務負担行為 残高

特　別　会　計　決　算　の　状　況　（単位：千円）

87,900
千円

県後期高齢者医療広域連合

千円

693,911

歳 出

2,703,709

下 水 道 事 業 174,987

後期高齢者医療

会 計 名

国民健康保険

193,329

0

32,953

111,071

合 計

簡 易 水 道 19,664
介護保険事業 2,000

20,838

1,974,537

平 成 27 年 度平 成 28 年 度区 分

特 筆 す べ き 施 策 の 状 況

積 立 金 取 崩 額

963,557 959,731

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

68,637
755,101

39,569

812,319

地 方 債 現 在 高

下 水 道 事 業

そ の 他

簡 易 水 道

政 府 資 金

会 計 名

公共施設整備基金 0 千円

う ち 土 地

3,000
ス ポ ー ツ 振 興 基 金

土 地 開 発 基 金 千円

図 書 充 実 基 金

千円

2,235,331

0
一般会計繰入金

0
0 0
0

一人当り月額

ふるさと創生基金

224,099 11,911

272,248
7,648

342,120

％

千円

給 料 月 額

特 別 職 等

1
2

千円

461,000

常 任 委 員 長

副 議 長

255,000

9

△ 208,362
739,458 947,820

4,108

310,700 円

H27.4.1

豊丘浄化センター長寿命化・耐震改修事業

276,356
（6+7+8-9）

4

単年度収支（ｱ-ｲ）

積 立 金

繰 上 償 還 金

実 質 収 支 （ 3-4 ）

56

副 村 長 H27.4.1

21,749

翌 年 度 へ の
繰 越 す べ き 財 源

33,270

97.3 ％

205,70011,521 千円 円

円

41,930

後期高齢者医療

300,785

615,628
68,637

介護保険事業

193,051

国民健康保険 671,901

3,397,620

基 金 現 在 高

89,837 357,353

千円601,085

359,021

161,923
21,458 千円

移住定住事業（ワーキングホリデー事業）

簡易水道統合事業（公営企業会計移行）

市町村総合事務組合

南信交通災害共済組合

千円

千円

千円

下伊那自治センター組合

下伊那郡町村総合事務組合

実 質 単 年 度 収 支

一 般 職 員

道の駅南信州とよおかマルシェ（仮称）実施設計完了

153,000

市町村自治振興組合

合 計 千円 264,000

河野コミュニティセンター建設事業



性 質 別 歳 出（単位：千円／％）

99.4

区 分

0.4

決 算 額
構
成
比

増
減
率

経 常
一般財源

構
成
比

現年分のみ(%) 現年・過年計(%)

98.6

2.2

37.5

2.8

4.6

100.0 1.7

△ 11.1 2,446,166

7.1

△ 26.6

43.7

4.4

3.8

4.8

4.8

72.7

-

5.3

△ 1.5

△ 21.8

0.0

27.9

5.5

100.0

0.0

△ 1.6

0.3

0.3

扶 助 費

補 助 費

物 件 費

1.3

400,446

5.9

決 算 額
構
成
比

570,215

60,335 2.5 351,764 8.6

2.3

263,786

26.0 人 件 費

平成 28 年度普通会計決算カード

長 野 県 豊 丘 村

1,968 0.0 1,968△ 28.3

地 方 譲 与 税 1.2 60,335△ 0.8

利子割交付金

純 固 定 資 産 税

0.1
株式譲渡所得割交付金 1,146 0.0

村 民 税

合 計

徴　　　　　収　　　　　率

99.6

137,640

98.9 97.5

0 388,304
合 計 3,324,941700,279100.0

99.3

4,108,961
4.89.7

皆増

△ 13.4

△ 47.7

339,37013.5

3.6 △ 12.2

0.4

480,246
345 142,398

315,476
0 4,910

47,035

0 366
112,269 264,521

0 82,849

11,217 205,134

0

32,742 673,952
157,301 705,659

61,126

148,800
諸 収 入

4,108,961合 計
△ 54.6

合 計 5,072,518

103,998 2.1 87.2

村
民
税

個人均等割

所 得 割

2.9

区 分

法人均等割

法 人 税 割

11,716

100.0

村 債

18.9

0.0

繰 越 金 959,731 災害復旧事業

109,842
0.4

9.8

0

403,670

4,910

-

15,434

△ 50.2繰 入 金 0 0.0 皆減

寄 付 金 556,656 11.0

県 支 出 金 203,914 4.0 △ 0.2

財 産 収 入 23,788 0.5

0.0

前年度繰上充用金 0 0.0 0 経常経費充当一般財源計-使用料・手数料 126,946 2.5 1,353 0.1

8,039△ 72.5

国 庫 支 出 金 339,468 6.7 △ 17.7

9.2

積 立 金 9,739 0.2 0

235,264

分担金・負担金 7,240 0.1 0.0

繰 出 金

27,560 0.7 0投資・出資・貸付金

△ 1.9

2.9

6.1

6.8

23.3

△ 90.8

△ 2.1

交通安全対策交付金 842 0.0 842

461,265 11.2

0.0

△ 11.9 0.0

12.1

（内一組負担金等） 206,595 5.0 206,5950

954,037 37.4

65.6

一 般 財 源 計 2,601,135 51.3 2,429,221 99.3

普通交付税

特別交付税

維 持 補 修 費

0.4

1.6

569,060 517,76813.8

55,325 △ 5.3

308,916

13.9

0.0

1,362,317

地 方 交 付 税 1,777,146 35.0 1,605,232 65.6

（義務的経費計）

△ 11.6

△ 2.4

地方特例交付金 3,032 0.1 3,032 0.1

0

9.7

9.7

155,855

423,136

3.5

388,304

40,154

00.0

981,360

524,003

24,417

374,545

27,560

907,982 △ 5.9

48,539

7.2296,609

519,093

△ 17.9

△ 45.2

△ 36.5

4.5

投 資 的 経 費0.0

24,417内 人 件 費

補 助0.0

配当割交付金 公 債 費

一時借入金利子

元利償還金1,146 0.0

地方消費税交付金 109,099 2.2 109,099

村 税 637,019 12.6 637,0191.7

自動車取得税交付金 10,752 0.2 10,752△ 4.8

1,605,232 31.6 1,605,232

△ 59.4

△ 1.3

638 0.0 638△ 35.0

△ 11.7

171,914 3.4

区 分 区 分

歳 入 の 状 況

議 会 費2.6 61,1261.8 △ 7.5

（単位：千円／％）

経常一般財源

増
減
率

経 常
収支比率

△ 44.0

700,279普通建設事業費

区 分

100.0

単 独

0.0

6,711 0.0失業対策事業

637,019

労 働 費

消 防 費

村 た ば こ 税

25,690
33,468

固 定 資 産 税

特別土地保有税

旧 法 に よ る 税

147,201

内純固定資産税

軽 自 動 車 税

357,869農林水産業費

商 工 費

土 木 費

366

21.5 82,849
554,472△ 2.1

280,089
2.2

4.0

44.0

教 育 費

災 害 復 旧 費

327,230
15,434

400,446国民健康保険税 公 債 費

8.0

合 計

13.8

△ 35.2

2,556,008

1,893,574

144,548

3,324,941

0.0
内 職 員 給

472,974

15.2

388,304

120,082

388,304

802,575

17.8

111,574 4.4

355,203

15.2

391,656 9.5

22.1

33.1

充 当 一 般 財 源 等

17.4

0

388,304

454,15913.9

36.7

増
減
率

214,491

0.6

715,713

10.5

△ 97.0

0

構
成
比

△ 13.4

臨時財政対策債発行可能額

△ 12.025.71,054,231

74.1

400,446

17.0

経常一般財源＋臨財債

4,288,498

経常収支比率

衛 生 費

総 務 費

一般財源等

民 生 費

21.7

皆増

(A) の う ち

普通建設事業費

歳入一般財源の総額

1.5

(A) の 充 当

2.0

5.2

0.0

8.7

239,198
17,737
29,121

893,246

278,490

徴 収 済 額 構 成 比 増 減 率

（単位：千円／％） （単位：千円／％）村 税 の 状 況 目 的 別 歳 出 の 状 況

決 算 額 (A)


